
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа №11 

347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п.Красностепной, ул.Школьная, 3 а 

                        тел./факс: 8(863 76) 3-45-21, e-mail: school1107@rambler.ru___________            

 

Приказ 

 

   от 03.02.2023 г.                                                                          № 7/2 

 

О назначении  школьного координатора 

  по вопросам введения и реализации 

 обновленных ФГОС   СОО 

в МБОУ Первомайской СОШ №11 

 

 

В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 №1223  

организации работы по введению обновленных ФГОС СОО", от 29.12.2022 №1354 ”0б  

утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО”, в целях создания условий для  

планового введения ФГОС СОО с 01 09.2023 в МБОУ Первомайской СОШ №11 

  

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  и.о. директора Овчаренко Л.В.  назначить школьным координатором по вопросу 

введения обновленных ФГОС СОО.  

2.   Овчаренко Л.В.., школьному координатору:  

   2.1. Разработать школьный  план мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО.  

   2.2. Обеспечить прохождение педагогами школы курсов повышения квалификации по 

вопросам введение обновленных ФГОС СОО в срок до 01.08.2023г.  

   2.3. Организовать организационно просветительскую работу с родителями по вопросам  

введения обновленных ФГОС СОО на постоянной основе.  

      3. Разместить план мероприятий по введению обновленных ФГОС СОО в срок до  

15.03.2023г.  

      4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

                        И.О. директора _____________________ Л.В.Овчаренко 

mailto:school1107@rambler.ru

